

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA - Código 106347  
CONTRATAÇÃO Nº 37/2024 - ABC  
PROCESSO Nº 202400005019863

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) **ABC - AGÊNCIA BRASIL CENTRAL**, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta por **Dispensa Eletrônica**, tipo **Menor Preço**, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.

Objeto: **Equipamentos de proteção individual e coletivo**

Lote 1	
<b>Descrição do item 001</b> Código 544 - Conjunto Calça/Camisa, em brim, manga longa, com faixa refletiva, tamanho G.	
<b>Informações Adicionais</b> Conjunto Eletricista composto de camisa e calça que atenda a NR10, resistente a arco voltaico, Risco II ATPV11,0 Ecal/m2 com Refletivo. Tam. G. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego(CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	conjunto
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 385,16
Valor Total	R\$ 1.155,48

Lote 1	
<b>Descrição do item 002</b> Código 544 - Conjunto Calça/Camisa, para eletricista, resistente a arco voltaico, com faixa refletiva, tamanhos diversos.	
<b>Informações Adicionais</b> Conjunto Eletricista composto de camisa e calça que atenda a NR10, resistente a arco voltaico, Risco II ATPV 11,0 Ecal/m2 com Refletivo. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tam. GG	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	conjunto
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 390,41
Valor Total	R\$ 390,41

Lote 1	
<b>Descrição do item 003</b> Código 724 - Protetor Facial, em polycarbonato, proteção frontal e lateral, transparente, ajustável (is), antiembaçante, antirisco, classe 2.	
<b>Informações Adicionais</b> Kit de proteção facial contra arco elétrico risco 2. Protetor facial desenvolvido para a proteção de eletricistas contra os riscos do arco elétrico. Conjunto formado por 1 capacete dielétrico classe B tipo II com carneira + 1 suporte dielétrico com presilhas fixas + 1 visor em polycarbonato na cor âmbar tonalidade 2.0 em plástico propianato e protetor de queixo e traquéia. Protetor facial na cor verde, capacete com suspensão, catraca, adaptador para acoplar o protetor facial ao capacete. Viseira, sem encaixe, lente única na cor verde, antirisco, anti-embaçante em ambos os lados. ATPV 26,8 cal/cm2 NFPA 70-E. Classe 2 (NR10). Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA)	
Período (Meses)	1
Quantidade	4

Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 912,83
Valor Total	R\$ 3.651,32

Lote 1	
<b>Descrição do item 004</b> Código 68 - Luva de Segurança, para alta tensão 20kv, , isolante em borracha, Classe 2, para tensão máxima de uso de até 17.000V.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva isolante de borracha classe II, com proteção de até 20kv, para tensão máxima de uso de até 17.000V. Fabricada de acordo com as normas NBR 10622/NBR 16295/ASTM D120. Com certificado de Tamanho 10. aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 728,49
Valor Total	R\$ 1.456,98

Lote 1	
<b>Descrição do item 005</b> Código 68 - Luva de Segurança, para alta tensão 5kv, isolante em borracha, Classe 0, para tensão máxima de uso de até 1000V.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva isolante de borracha classe 0, com proteção de até 5kv, para tensão máxima de uso de até 1.000V. Fabricada de acordo com as normas NBR 10622/NBR 16295/ASTM D120. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho 10	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 323,11
Valor Total	R\$ 646,22

Lote 1	
<b>Descrição do item 006</b> Código 68 - Luva de Segurança, proteção mecânica, de sobrepor a luva isolante, em vaqueta com punho de raspa de 15cm.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva de cobertura para proteção mecânica, para sobrepor a luva isolante confeccionada em vaqueta integral, com punho em 15 cm confeccionado em raspa. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tam.11.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 57,15
Valor Total	R\$ 228,60

Lote 1	
<b>Descrição do item 007</b> Código 3516 - Capa de Chuva, em PVC, impermeável, espessura mínima de 0,20 mm, forrado (a), com capuz, costuras termo seladas, tamanho GG.	
<b>Informações Adicionais</b> Capa de chuva em PVC. Vestimenta de segurança tipo capa de segurança, com capuz, laminada, resistente a rasgos, que permita boa mobilidade ao usuário, confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em ambas as faces, Transparente. Tam. GG. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 28,69
Valor Total	R\$ 286,90

Lote 1	
<b>Descrição do item 008</b> Código 3516 - Capa de Chuva, em PVC, impermeável, espessura mínima de 0,20 mm, forrado (a), com capuz, costuras termo seladas, tamanho G.	
<b>Informações Adicionais</b> Capa de chuva em PVC. Vestimenta de segurança tipo capa de segurança, com capuz, laminada, resistente a rasgos, que permita boa mobilidade ao usuário, confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em ambas as faces, Transparente. - Tam. G. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA)	
Período (Meses)	1
Quantidade	35
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 31,69
Valor Total	R\$ 1.109,15

Lote 1	
<b>Descrição do item 009</b> Código 3516 - Capa de Chuva, em PVC, impermeável, espessura mínima de 0,20 mm, forrado (a), com capuz, costuras termo seladas, tamanho M.	
<b>Informações Adicionais</b> Capa de chuva em PVC. Capa de chuva em PVC. Vestimenta de segurança tipo capa de segurança, comcapuz, laminada, resistente a rasgos, que permita boa mobilidade ao usuário, confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em ambas as faces, Transparente.- Tam. M. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (A)	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 34,75
Valor Total	R\$ 347,50

Lote 1	
<b>Descrição do item 010</b> Código 447 - Protetor Auditivo / Auricular, tipo plug, em silicone, atenuação de 24 dB, tamanho único.	
<b>Informações Adicionais</b> Protetor auditivo, tipo plug de três flanges, de silicone tipo farmacêutico, no formato cônico, com cordão, atóxico, antialérgico e lavável. Tamanho único. Nível de redução do ruído igual ou superior a 24 decibéis(dB). Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 3,45
Valor Total	R\$ 207,00

Lote 1	
--------	--

<b>Descrição do item 011</b> Código 447 - Protetor Auditivo / Auricular, concha, com haste sem regulagem, atenuação de 24 dB.	
<b>Informações Adicionais</b> Protetor auditivo circum-auricular, constituído de duas conchas de formato oval de material plástico rígido, montadas simetricamente nas extremidades de uma haste suporte formada por um arco plástico de cerca de 300mm de comprimento e 20mm de largura. As conchas são preenchidas com uma espuma retangular com aproximadamente 10mm de espessura, 100mm de comprimento e 80mm de largura. As bordas das conchas são revestidas com almofadas de material plástico preenchido com espuma. Nível de redução do ruído de aproximadamente 24 decibéis(dB). Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	34
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 108,55
Valor Total	R\$ 3.690,70

Lote 1	
<b>Descrição do item 012</b> Código 328 - Protetor Solar, FPS 50, líquido (a), proteção contra os raios UVA, UVB, com ação repelente.	
<b>Informações Adicionais</b> Protetor solar com FPS 50 com repelente de insetos, em embalagens individuais, com conteúdo de 120 ml e peso liquido de 120g, devendo conter componentes que promovam barreiras física e química aos UV, deve ser em forma de loção, com odor suave e agradável, não conter substância oleosas, deve utilizar substâncias que não provoquem alergias (tipo hipoalergênico), não deve obstruir os poros, não deve provocar manchas na pele ou nas roupas. Na embalagem deve conter instruções de uso, informar quanto à eventual existência de ingredientes que possam ser perigosos à pele, a data de validade estampada na embalagem. O produto deverá ter um prazo de validade de, no mínimo, 18 (dezoito) meses a partir da data de fabricação. O produto não deverá ter sido fabricado a mais de 3 (três) meses da data de entrega nas instalações da ABC. Deve conter registro na ANVISA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	60
Unidade	frasco c/ 120 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 41,10
Valor Total	R\$ 2.466,00

Lote 1	
<b>Descrição do item 013</b> Código 726 - Respirador Facial, semifacial filtrante, classe, PFF3.	
<b>Informações Adicionais</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas classe PFF-3, com formato tipo concha, no tamanho regular com solda térmica em seu perímetro. Sobre a concha interna de sustentação em microfibras sintéticas moldadas a quente em processo sem uso de resina, é montado o meio filtrante composto por camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é recoberta por um não tecido que protege o meio filtrante, evitando que as microfibras se soltem. Nas laterais de cada peça existem 4 (quatro) grampos metálicos, sendo dois de cada lado, por onde passam as pontas de 02 (dois) tirantes elásticos. A parte superior interna da peça possui uma tira de espuma, e a parte superior externa possui uma tira de material metálico moldável, ambos para ajuste nasal, conferindo ao respirador vedação facial. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 6,65
Valor Total	R\$ 399,00

Lote 1	
<b>Descrição do item 014</b> Código 69 - Óculos de Proteção, em policarbonato, incolor.	
<b>Informações Adicionais</b>	

Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionado em uma unica peça de policarbonato com apoio nasalinjetado do mesmo material e hastes tipo espátula. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	60
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 15,44
Valor Total	R\$ 926,40

Lote 1	
<b>Descrição do item 015</b> Código 551 - Cinta Ergonômica , lombar, em tecido elástico, com suspensório, tamanho G.	
<b>Informações Adicionais</b> Cinta ergonomica lombar, fabricada com fios de propriedade elástica, fechamento de duplo elástico para auxiliar na tensão e garantir melhor conformação, suspensório com regulagem, 5 hastes flexíveis que auxiliam na sustentação e correção da postura. Tamanho G. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	26
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 68,24
Valor Total	R\$ 1.774,24

Lote 1	
<b>Descrição do item 016</b> Código 543 - Avental, térmico, confeccionado com isolante térmico, impermeável, eficiente para proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores, medidas aproximadas de 1,20 X 0,70 cm.	
<b>Informações Adicionais</b> Avental térmico – confeccionado com isolante térmico, com tratamento impermeável, elevado conforto e eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores, totalmente higienizável e de longa vida útil. Tamanho M. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 148,03
Valor Total	R\$ 296,06

Lote 1	
<b>Descrição do item 017</b> Código 724 - Protetor Facial, em acrílico, proteção frontal e lateral, transparente, ajustável (is), medindo aproximadamente 195 x 200 mm.	
<b>Informações Adicionais</b> Protetor facial de segurança lente incolor em acrílico, constituído de carneira de plástico ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebites plásticos visor incolor de 8". Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).	
Período (Meses)	1
Quantidade	25
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 67,61
Valor Total	R\$ 1.690,25

Lote 1	
<b>Descrição do item 018</b> Código 543 - Avental, em PVC, revestimento em poliéster, ajuste por tiras e/ou fivelas.	
<b>Informações Adicionais</b> Avental impermeável à base de PVC com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA)	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 13,36
Valor Total	R\$ 267,20

Lote 1	
<b>Descrição do item 019</b> Código 68 - Luva de Segurança, Em borracha nitrílica, antiderrapante na palma e nos dedos, cano longo, forro em algodão, formato anatômico, com resistência química e mecânica.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva confeccionada em borracha nitrílica e conta com antiderrapante na palma e nos dedos, com cano longo, deve possuir forro em algodão e formato anatômico, com resistência química e mecânica. Tamanho GG. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA)	
Período (Meses)	1
Quantidade	15
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 11,52
Valor Total	R\$ 172,80

Lote 1	
<b>Descrição do item 020</b> Código 68 - Luva de Segurança, Em borracha nitrílica, antiderrapante na palma e nos dedos, cano longo, forro em algodão, formato anatômico, com resistência química e mecânica.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva confeccionada em borracha nitrílica e conta com antiderrapante na palma e nos dedos, com cano longo, deve possuir forro em algodão e formato anatômico, com resistência química e mecânica. . Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA) .Tamanho G	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 11,52
Valor Total	R\$ 230,40

Lote 1	
<b>Descrição do item 021</b> Código 68 - Luva de Segurança, Em borracha nitrílica, antiderrapante na palma e nos dedos, cano longo, forro em algodão, formato anatômico, com resistência química e mecânica.	
<b>Informações Adicionais</b> Luva de malha pigmentada fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência, cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho GG.	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP

Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 5,79
Valor Total	R\$ 115,80

Lote 1	
<b>Descrição do item 022</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	
<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 38	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 70,25
Valor Total	R\$ 281,00

Lote 1	
<b>Descrição do item 023</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	
<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 39	
Período (Meses)	1
Quantidade	15
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 92,10
Valor Total	R\$ 1.381,50

Lote 1	
<b>Descrição do item 024</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	
<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 40	
Período (Meses)	1
Quantidade	23
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 73,90
Valor Total	R\$ 1.699,70

Lote 1	
<b>Descrição do item 025</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	

<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 41	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 96,76
Valor Total	R\$ 967,60

Lote 1	
<b>Descrição do item 026</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	
<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 42	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 95,01
Valor Total	R\$ 950,10

Lote 1	
<b>Descrição do item 027</b> Código 457 - Sapato de Segurança, em vaqueta de couro, cor preta, com biqueira em plástico, solado injetado em poliuretano (PU), sem metal.	
<b>Informações Adicionais</b> Calçado de segurança tipo sapato em couro vaqueta relax cano médio sem cadarço, sem componentes metálicos, com biqueira de plástico, solado em poliuretano bidensidade injetado diretamente cabedal, calcanhar com dorso acolchoado, na cor preta. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Tamanho nº 43	
Período (Meses)	
Quantidade	6
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 97,15
Valor Total	R\$ 582,90

Lote 1	
<b>Descrição do item 028</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 36	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 73,78



Valor Total	R\$ 73,78
-------------	-----------

Lote 1	
<b>Descrição do item 029</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 37	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 73,91
Valor Total	R\$ 443,46

Lote 1	
<b>Descrição do item 030</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 38	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 74,03
Valor Total	R\$ 296,12

Lote 1	
<b>Descrição do item 031</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 39	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 78,71
Valor Total	R\$ 472,26

Lote 1	
<b>Descrição do item 032</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 40	
Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	pares

Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 72,78
Valor Total	R\$ 509,46

Lote 1	
<b>Descrição do item 033</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 41	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 72,91
Valor Total	R\$ 437,46

Lote 1	
<b>Descrição do item 034</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 42	
Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 73,03
Valor Total	R\$ 511,21

Lote 1	
<b>Descrição do item 035</b> Código 314 - Botina de Segurança, em PVC injetado, tipo galocha, cano longo, antiderrapante (s), alta resistência.	
<b>Informações Adicionais</b> Botina tipo galocha calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência garantindo o máximo de impermeabilidade. Tamanho nº 43	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	pares
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 73,16
Valor Total	R\$ 146,32

Lote 2	
<b>Descrição do item 036</b> Código 416 - Tapete , para alta tensão 20kv , isolante em borracha, Classe 2, para tensão máxima de uso de até 17.000V., espessura de 6,4 mm, antiderrapante (s) 1 x 1 m.	
<b>Informações Adicionais</b> Tapete de borracha isolante Classe II com capacidade de isolamento, tensão de ensaio de 10 a 20 Kv e tensão máxima de uso de 17.000	

volts e espessura de 6,4mm, devendo possuir superfície antiderrapante e não apresentar risco de tropeçamentos, com baixa propagação de chamas, com número de série a cada metro e 100% testado. Deve vir acompanhado de Laudo de Isolação Elétrica (Conforme NR 10). Cada metro do tapete dever ter sido submetido a teste de tensão aplicada e rigidez dielétrica - ensaio de acordo com as normas técnicas estabelecidas pela NR 10 - ASTM D F479/ASTM D 1048- Metodologia para ensaio de material isolante e por profissional legalmente habilitado. Etiquetas de conformidade deverão ser afixadas nos pontos testados e seus dados constarão do laudo de ensaio que acompanha o produto. Tamanho: largura de 1 metro por 1 metro de comprimento. A instalação deverá estar inclusa e realizada por profissional habilitado/capacitado.

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	100,00
Valor Unitário	R\$ 468,95
Valor Total	R\$ 9.379,00

Lote 3	
<b>Descrição do item 037</b> Código 82 - Fitas, zebrada, não adesivo (a), em polietileno de alta densidade, com medidas aproximadas de 70 mm x 200 m.	
<b>Informações Adicionais</b> Rolo de fita zebrada 5cm, sem adesivo com 70 mm x 200 m.	
Período (Meses)	1
Quantidade	15
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	20,00
Valor Unitário	R\$ 22,32
Valor Total	R\$ 334,80

Lote 3	
<b>Descrição do item 038</b> Código 4555 - Corrente de Segurança, em plástico, medindo aproximadamente 63 x 34 x 09 mm, nas cores amarela e preta.	
<b>Informações Adicionais</b> Corrente plástica zebrada de sinalização de 50 m comprimento.	
Período (Meses)	1
Quantidade	5
Unidade	rolo c/ 50 metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	20,00
Valor Unitário	R\$ 226,32
Valor Total	R\$ 1.131,60

Lote 4	
<b>Descrição do item 039</b> Código 456 - Placas de Sinalização e Segurança, em PVC rígido (a), fotoluminescente, espessura mínima de 2 mm, medindo aproximadamente 24 x 34 cm, gravura: Equipamento em Manutenção.	
<b>Informações Adicionais</b> Placas de ATENÇÃO PVC rígido com película fotoluminescente – EQUIPAMENTO EM MANUTENÇÃO. Padrão da Norma Técnica NT do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, combinada com as NBR 13434-1, 13434-2, 13434-3 da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Tamanho: 24x34cm. Espessura 2mm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	5,00
Valor Unitário	R\$ 56,43
Valor Total	R\$ 338,58

Lote 4	
<b>Descrição do item 040</b> Código 456 - Placas de Sinalização e Segurança, em PVC rígido (a), fotoluminescente, espessura mínima de 2 mm, medindo aproximadamente 24 x 34 cm, gravura: Não ultrapasse o isolamento.	
<b>Informações Adicionais</b> Placas de CUIDADO PVC rígido com película fotoluminescente – NÃO ULTRAPASSE O ISOLAMENTO. Padrão da Norma Técnica NT 20 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, combinada com as NBR 13434-1, 13434-2, 13434-3 da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Tamanho: 24x34cm. Espessura 2mm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	5,00
Valor Unitário	R\$ 56,43
Valor Total	R\$ 169,29

Lote 4	
<b>Descrição do item 041</b> Código 456 - Placas de Sinalização e Segurança, em PVC rígido (a), fotoluminescente, espessura mínima de 2 mm, medindo aproximadamente 24 x 34 cm, gravura: Área Interditada.	
<b>Informações Adicionais</b> Placas de ATENÇÃO PVC rígido com película fotoluminescente – ÁREA INTEDITADA. Padrão da Norma Técnica NT 20 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, combinada com as NBR 13434-1, 13434- 2, 13434-3 da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Tamanho: 24x34cm. Espessura 2mm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	5,00
Valor Unitário	R\$ 56,43
Valor Total	R\$ 169,29

Lote 5	
<b>Descrição do item 042</b> Código 5951 - Guarda Sol, Produzido em poliéster, com fator de proteção solar mínimo 70, medidas aproximadas (envergadura) de 1,80m x (Alt.) 2,00m, haste de 22mm, tubo estruturado em aço carbono com pintura epóxi à pó e rebites em aço, acompanhado de sacola para transporte.	
<b>Informações Adicionais</b> Guarda sol com FPS 70 produzido em poliéster com revestimento em silvercoating, uma camada de aplicação prateada que ajuda a proteger contra os raios solares, com ubo estruturado em aço carbono com pintura epóxi à pó e rebites em aço, que o tornam resistente e durável. Deve vir acompanhado de sacola que facilita o transporte. Cor azul. (Envergadura) 1,80m x (Alt.) 2,00m Haste: 22mm	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	20,00
Valor Unitário	R\$ 92,77
Valor Total	R\$ 1.855,40

Lote 6	
<b>Descrição do item 043</b> Código 633 - Tenda, sanfonada/articulada, estrutura em aço galvanizado, cobertura (s) em PVC, medindo aproximadamente 3 x 3 m.	
<b>Informações Adicionais</b> Tenda sanfonada em PCV 3m X 3m, na cor azul. Com estrutura metálica, fabricada com chapas de ferro metalon com espessura de 15X15mm, armados em forma de pantógrafos (sanfonas), unidas por parafusos e conexões em aço e com galvanização em sistema de alta resistência. Lona de cobertura fabricada em PVC T.D 1000, vulcanizado em alta frequência, com reforço estrutural nas partes tensionadas (cantos) e de sustentação. Fixação à estrutura metálica através de velcros, parafusos e roscas de aço. Juntamente com saco de proteção e transporte. Regulagem de altura em três níveis e altura máxima de 2 metros, capacidade aproximada de 5	

para pessoas, pés de sustentação fabricados com chapas de ferro metalon nas espessuras de 20x20mm, armados em formato telescópico para regulação da altura, juntamente com estacas e cordas

Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	almoxarifado da agência brasil central
Diferença Mínima	50,00
Valor Unitário	R\$ 1.062,78
Valor Total	R\$ 1.062,78

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **08:00** (horário de Brasília-DF) do dia **25/11/2024**

Endereço eletrônico: [www.sislog.go.gov.br](http://www.sislog.go.gov.br)

Tratamento Diferenciado para ME/EPP: **exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS.**

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: [www.sislog.go.gov.br](http://www.sislog.go.gov.br). Maiores informações pelo telefone: **32017463** e/ou e-mail: [\[emailUsuarioLogado\]](#) e no Endereço: [enderecoOrgao].

**IZIS TAVARES ALFAIA**  
Agente de Contratação

**REGINALDO ALVES DA NOBREGA JUNIOR**  
Ordenador de Despesas